
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«ШЕЛКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №2» 

366108, ЧР, Шелковской р-н, ст. Шелковская, ул. Озерная, 13, тел. 8(938)9033532 E-mail: shelk.soshno2@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

 

«20»   02    2023 г.                                                                                            №154 

ст. Шелковская 

О проведении мониторинга готовности МБОУ «Шелковская СОШ 

№2» к введению федеральных государственных образовательных 

стандартов среднего общего образования 

 
В  соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 года № 732 «О

внесении изменений в федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 

года № 413» (далее обновленный ФГОС СОО), письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 17 ноября 2022 года № 03-18/89 «О

направлении информации», приказом Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 5 декабря 2022 года №1708-п «О переходе на 

обновленный федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования», приказом МУ «ОО Шелковского 

муниципального района» от 07.12.2022 г. № 261/1 «О переходе на 

обновленный федеральный государственный образовательный  стандарт 

среднего общего образования»,  а также в целях нормативного, правового и 

организационного сопровождения введения и реализации обновленного 

ФГОС СОО в МБОУ «Шелковская СОШ №2» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР Абумуслимовой Х.Ш. провести 

мониторинг готовности МБОУ «Шелковская СОШ №2» к введению 



федеральных государственных образовательных стандартов 

среднего общего образования до 14.02.2023 г. (Приложение №1). 

2. Ответственному за работу школьного сайта Абубакарову А.В. 

разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ 

«Шелковская СОШ №2». 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы_______________ Х.Д.Акбулатова 

 

С приказом ознакомлены: 

Абумуслимова Х.Ш._________ 

Абубакаров А.В.________ 
 


		2023-05-26T10:40:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"




